REQUERIMENTO N.º 1093/2019
Ementa: Informações sobre quantas pessoas estão esperando para fazer cirurgia no Município de valinhos.
Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador José Aparecido Aguiar, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:
1. Quantos munícipes estão aguardando para fazer cirurgia?
2. Qual o tempo de espera por cirurgia? Especificar por especialidades.
3. Qual o motivo da demora excessiva em algumas especialidades, e o que está sendo feito para agilizar o atendimento nas demandas?
JUSTIFICATIVA:

Munícipes procuraram este Vereador solicitando os referidos questionamentos.
Valinhos, 29 de abril de 2019.
                                                    José Aparecido Aguiar
Vereador - PSDB